
            
     

                                                                                              Rio de janeiro, 28 de julho de 2014 

 

                                  Gestão em Saúde  
                                                                       CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

                                        PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

 

    RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz 

(Fiocruz) e a Universidade Aberta do Brasil tornam públicas, por meio deste instrumento 

de divulgação, a Retificação da relação de candidatos selecionados para as vagas de 

alunos, referente ao edital: “04/2014 - Edital para Seleção de Alunos do Curso 

de Especialização de Gestão em Saúde”, publicado em 30 de abril de 2014 no 

portal  www.ead.fiocruz.br , do Curso de Especialização Gestão em Saúde, na modalidade 

à distância. 

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições legais e em função da inclusão de 

mais uma turma de 15 alunos no POLO BOA VISTA-RR, conforme vagas aprovadas pela 

UAB e revisão realizada pela banca de seleção, RESOLVE: 

INCLUIR na relação de selecionados do Polo Boa Vista-RR, que se soma à divulgada 

anteriormente, publicada em 16 de julho de 2014 através do link: “07/2014 - Relação de 

480 candidatos selecionados para as vagas de alunos - referente ao Edital:"04/2014 - Edital para 

Seleção de Alunos do Curso de Especialização de Gestão em Saúde”, os seguintes candidatos: 

                                                       POLO BOA VISTA – RR: 

            

         CANDIDATOS SELECIONADOS 

ERIKA MADELAINE SOUZA DO NASCIMENTO CARVALHO 

ERIKA FLÁVIA CAMPOS FERREIRA 

GLENDA KAREN GOMES COSTA 

JERLIANE RODRIGUES DE SOUZA 

JOANA MUNIZ MENDONCA 

JULIE ANA TOMAZELLI PIZA 

KASSIA ALESSANDRA MEYRES FERREIRA ALENCAR 

http://www.ead.fiocruz.br/


KRISTIANE ALVES ARAÚJO 

LAIHNE GOMES DE MORAIS 

LUIS HENRIQUE SANTOS PASSOS 

MAIARA PINHEIRO AURÉLIO MELO 

MARIA ITELVINA ALVES LUCENA 

MARY JANE RODRIGUES DA SILVA 

ROSIANE GUEDELHA DE SOUZA 

ROZIANNE MELVILLE MESSA 

                  CANDIDATO SUPLENTE 

MÁRLON DA CUNHA LEITÃO 

 

 
INFORMAÇÕES IMPORTANTES: 
 

 O deferimento final da matrícula dos selecionados estará condicionado à  
efetiva participação do candidato no Encontro Presencial de Abertura do curso 
a ser realizado no Pólo UAB/Capes de Boa Vista, nos dia 19 (de 13:30 às 20:00)  
e 20 de setembro (de 09:00 às 17:00) no qual o mesmo se inscreveu . 

 

 Na ausência do selecionado a vaga será preenchida pelo suplente que deverá 
também participar do referido momento presencial para que posso ocupar a 
vaga. 

 

 Todos os selecionados e suplentes serão contactados no email informado no ato 
da inscrição. 
 

                                     
                                       Coordenação da UAB-EAD/ENSP/Fiocruz 
 

 


